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Wesolych SwiatWesolych Swiat
Nie będzie już bólów ni łez

Przez Twe wielkie Zmartwychwstanie
Żywioł wszelki budzisz, Panie,
Ze snu budzisz, żywot dajesz,
W wszelkim bycie zmartwychwstajesz.

Bądź pochwalon chwalbą pieśni,
Bądź pochwalon w gromie burz.
Duch się Twój niechaj cieleśni
Ponad groby żywot twórz.

Ostań z nami na dniu wielkim
Zmartwychwstały Boży Lew,
Bądź pochwalon w bycie wszelkim,
Chwalbę Twoją głosi śpiew.

Biją dzwony, trąby grają,
Huczą gromy, wicher rwie,
Chwalbę Twoją dziś śpiewają
Zmartwychwstały Boży Lwie.

S. Wyspiański

Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei. 
Czas refleksji nad odradzaniem się wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka.

Życzymy, aby święta wielkanocne przyniosły radość, pokój oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem wzmacniania ducha.

Wszystkim mieszkańcom Gminy Stara Kamienica 
oraz gościom odwiedzającym nasze okolice życzenia składają

Wójt Gminy Mariusz Marek
Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Kuczewska

radni, pracownicy Urzędu Gminy oraz redakcja biuletynu 
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Stare chińskie przysłowie, a właściwie przekleństwo 
mówi „Obyś żył w ciekawych czasach”. 
I faktycznie kadencja, w której miałem zaszczyt być 
Wójtem naszej Gminy, to czas bardzo intensywnej pracy, 
trudnych decyzji pełen wyzwań ale i sukcesów.  Była to 
bardzo ciekawa ale i trudna kadencja, w trakcie której 
musieliśmy zmierzyć się nie tylko z epidemią COVID 19 
ale również wojną na Ukrainie, pomocą dla migrantów, 
inflacją, kryzysem energetycznym, wy-miana kadry i  
zmianami prawnymi 
Mimo tych zawirowań i trudności udało się zreali-zować 
wiele ciekawych projektów między innymi:
- remizę OSP w Rybnicy,
- budynek socjalny w Kopańcu,
- parking w Starej Kamienicy,
- ok. 140 instalacji fotowoltaicznych na obiektach 
użyteczności publicznej i prywatnych budynkach o łącznej 
mocy ok. 1,2 MWp,
- modernizacji poddano kotłownie w budynkach publi-
cznych,
- wymieniono wszystkie lampy drogowe na oprawy LED, 
modernizując jednocześnie sieć oświetlenia drogowego,
- kontynuowano prace na Zamku w Starej Kamienicy, 
obiekt wzbogacił się o wieżę widokową, kolejne fragmenty 
murów zewnętrznych, pomieszczenia przyziemia oraz o 
dziedziniec,
- remontowi przebudowie lub modernizacji poddano 46 
odcinków dróg gminnych o łącznej długości niemal 18,5 
km oraz 6,65 km ścieżek rowerowych,
- w ramach współpracy z powiatem karkonoskim 
wybudowano 720 m chodnika oraz rozpoczęto remont 
kapitalny mostu w Barcinku,
- powstało bądź jest na etapie realizacji 5 km sieci 
kanalizacji sanitarnej i 4 km sieci wodociągowej,
- przebudowywana jest Stacja Uzdatniania Wody w Starej 
Kamienicy,

Pozyskano środki i rozpoczęto prace związane z 
budową lub modernizacją szatni sportowych na boiskach 
sportowych w Starej Kamienicy, Rybnicy i Wojcieszycach, 

budową Szkoły w Wojcieszycach oraz wiaty na przed-
zamczu w Starej Kamienicy, wymianą 8 placów zabaw oraz 
12 wiat przystankowych, termomodernizacją budynku 
urzędu.
Pozyskano pierwsze fundusze na budowę mieszkań 
czynszowych  w  ramach  Społecznej  Inicjatywy 
Mieszkaniowej oraz spore środki na wsparcie prac na 
obiektach zabytkowych.
Szacunkowa  wartość  tych  zadań  to  niemal 
70.000.000 zł
Mijająca kadencja to nie tylko inwestycje ale również 
szereg działań mających na celu poprawę stanu Gminy:
- zmniejszono zadłużenie gminy
- wszystkie miejscowości gminy poosiadają aktualny 
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.
- utrzymano najniższe stawki za odbiór odpadów w 
powiecie,
- kontynuowano program dopłat do wody i ścieków oraz 
budowy studni indywidualnych,
- otwarto punkt konsultacyjny w ramach programu czyste 
powietrze i ciepłe mieszkanie,
- utworzyliśmy brygadę do utrzymania czystości na terenie 
gminy,
- pomimo faktu, że wielu doświadczonych pracowników 
udało się na emeryturę udało się utrzymać ciągłość pracy 
Urzędu

Chciałbym gorąco i serdecznie podziękować wszystkim 
pracownikom Urzędu Gminy,  Radnym, Sołtysom, 
Kierownikom jednostek organizacyjnych, Dyrektorom 
Szkół za ciężką pracę, pomoc i poświęcenie w realizacji 
zamierzonych celów. Dziękuję Państwu - mieszkańcom 
naszej Gminy za słowa i gesty wsparcia, które przez te 
minione 5 lat otrzymałem, za ciekawe rozmowy na tematy 
istotne dla Gminy, za zgłaszane sugestie czy pomysły. 
Szczególnie zaś dziękuję za to, że w minionej kadencji 
spotkałem tak wielu życzliwych ludzi, szczerze wspie-
rających moją misję na stanowisku Wójta.
                                                          Mariusz Marek

Podsumowanie kadencji Wójta Gminy 
oraz Rady Gminy Stara Kamienica

W tej kadencji odbyło się 68 sesji. Sesje zwyczajne 
zwoływane były raz w miesiącu, a nadzwyczajne w miarę 
potrzeb. Zdarzało się że Wójt Gminy zgłaszał dodatkową 
uchwałę do porządku obrad, która następnie była głosowana 
czy wprowadzić ją do porządku obrad. Na bieżąco 
informowałam radnych o pismach, które wpływały do biura 
rady a także, które wysyłane były z rady. Kierowałam 
również pisma do Wójta Gminy a także do komisji.
Obecna kadencja rady przedłużona była o pół roku. 
Działalność nasza była transparentna, gdyż mieszkańcy na 
bieżąco mogli zapoznać się z wszelką dokumentacją 
dostępną w Biuletynie Informacji Publicznej. Rada Gminy 
składa się z 6 komisji: komisja budżetowa, komisja rozwoju 
gospodarczego, komisja socjalno-mieszkaniowa, komisja 
oświaty, kultury i zdrowia, komisja rewizyjna, a także 
komisja skarg, wniosków i petycji. Przewodniczący 
poszczególnych komisji informowali nas na bieżąco nad 
czym pracują. Komisja rewizyjna kontrolowała działalność 
Wójta Gminy, gminnych jednostek oraz jednostek pomo-

cniczych. W każdy poniedziałek pełniłam dyżur od 12-16 
godz. Jeśli ktoś potrzebował szybkiego kontaktu ze mną 
zawsze byłam do dyspozycji mieszkańców. Uchwały 
podejmowane przez radę dotyczyły finansów, pożyczek, 
planowania przestrzennego, spraw społecznych, transportu, 
oświaty, budżetu, uchwalaniu regulaminów, planów, 
programów, statutów oraz Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej. Współpraca między radnymi, Wójtem, skarbnikiem, 
pracownikami gminy, GOPS -em, szkołami, przedszkolem, 
spółką Gminnym Systemem Wodociągów i Kanalizacji, 
stowarzyszeniami, radami sołeckimi, sołtysami, strażami 
była bardzo dobra i owocna, dzięki czemu wiele osiągnęli-
śmy dla dobra mieszkańców. Dziękuję Wam szanowni 
Radni za wspólną ciężką pracę dla dobra naszych mie-
szkańców.

Przewodnicząca Rady
Jolanta Kuczewska
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DOCHODY BUDŻETOWE PLAN – 40.123.366,45 zł
Rolnictwo i łowiectwo. Plan 998.950,00 zł. W związku z 
realizacją inwestycji „Budowa sieci wodociągowej i kanaliza-
cyjnej na ulicach Lipowej, Leszczynowej i Czereśniowej w 
miejscowości Wojcieszyce ” z Programu Rządowego Funduszu 
Polski Ład do rozliczenia w 2024 r. z otrzymanej promesy 
pozostaje kwota 998.950,00 zł.
 Leśnictwo. Plan – 24.000,00 zł. Przyjęto, że dochody z tytułu 
opłat za dzierżawę rejonów łowieckich wyniosą 24.000,00zł.
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. 
Plan -11.500,00zł. Dochody z tytułu refaktury kosztów na rzecz 
operatora sieci wyniosą 11.500,00 zł.
Transport i  łączność. Plan – 2.300.365,45 zł. Na podstawie 
porozumienia  ze Starostwem Powiatowym zostanie przekazana  
kwota 350.000,00 zł na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. W 
związku z realizacją inwestycji „Przebudowa dróg wewnętrznych 
na obszarze gminy Stara Kamienica” z Programu Rządowego 
Funduszu Polski Ład do rozliczenia w 2024 r. z otrzymanej 
promesy pozostaje kwota 1.950.365,45 zł.
Turystyka. Plan  - 57.903,00 zł. Refundacja wydatków w związku
z zawartą umowa na realizację projektu pn ”Kasztelańskie 
Przedzamcze stworzenie przestrzeni ogólnodostępnej i infra-
struktury turystycznej w celu pobudzenia aktywności społeczno-
ści lokalnej poprzez budowę wiaty” współfinansowanego ze 
środków PROW w kwocie 57.903,00 zł.
Gospodarka mieszkaniowa. Plan – 473.464,00 zł Dochody w 
ramach gospodarki gruntami i nieruchomościami z mienia 
komunalnego zaplanowano na poziomie – 433.464,00 zł.
Na kwotę tę składają się: - planowane wpływy z tytułu opłat za 
użytkowanie wieczyste nieruchomości – 3.464,00 zł, - dochody z 
tytułu sprzedaży lokali mieszkalnych, działek i nieruchomości 
zabudowanych, szacuje się na kwotę ogółem  – 400.000,00 zł, - 
dzierżawy  przez Spółkę „Kamienica”  sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych, oraz dzierżawy pozostałe – 30.000,00 zł. · 
Wpływy z tytułu czynszów mieszkań komunalnych zaplanowano 
w kwocie 40.000,00 zł.
Działalność usługowa. Plan – 10.000,00 zł. Opłaty za miejsca na 
cmentarzu komunalnym zaplanowano w kwocie 10.000,00 zł.
Administracja publiczna. Plan – 1.420.067,00 zł Zaplanowano 
dotację na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 
kwocie 45.337,00 zł. Zaplanowano dochody realizowane przez 
Urząd Gminy w kwocie 7.000,00 zł. W związku z realizacją 
projektu pn „Cyfryzacja usług publicznych w Gminie Stara 
Kamienica” wpłynie dotacja celowa w kwocie 674.730,00 zł ze 
środków UE z Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021–2027. W związku ze złożonym wnioskiem o 
dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład 
wpłynęła wstępna promesa na realizację inwestycji „Termomo-
dernizacja budynku Urzędu Gminy w Starej Kamienicy”  na 
kwotę 1.386.000,00 zł. W 2024 r. zostanie wykorzystane 50% ww. 
kwoty, tj. 693.000,00 zł. 
Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej. Plan – 
1.080,00 zł Zaplanowane dochody w kwocie 1.080,00 zł stanowią 
dotację przyznaną przez Krajowe Biuro Wyborcze na prowa-
dzenie stałego rejestru  wyborców.
Obrona Narodowa. Plan – 700,00 zł. Zaplanowane dochody w 
kwocie 200,00 zł stanowią dotację przyznaną na wydatki obronne. 
Zaplanowane dochody w kwocie  500,00 zł stanowią dotację na 
zadania realizowane na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej. 
Wymiar sprawiedliwości. Plan – 684,00 zł. Zaplanowana kwota 
684,00 zł stanowi dotację ze Starostwa Powiatowego na 
nieodpłatną pomoc prawną świadczoną w Urzędzie Gminy dla 
mieszkańców w ramach porozumienia ze Starostwem jako 
zadanie zlecone.
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych oraz od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej. Plan – 

13.765.957,00 zł

Wpływy z podatku od nieruchomości, od środków transpor-
towych, od osób prawnych i fizycznych zostały skalkulowane  na 
podstawie przyjętych przez Radę Gminy uchwał podatkowych na 
kwotę ogółem 7.941.561,00 zł. Wpływy z podatku rolnego i 
leśnego skalkulowano odpowiednio wg wskaźnika ceny żyta i 
ceny drewna, opublikowanego przez Prezesa GUS na kwotę 
ogółem 545.892,00 zł. Udziały w podatku dochodowym od osób 
fizycznych i prawnych przyjęto zgodnie z ustaleniami Ministra 
Finansów w kwocie 4.327.504,00 zł.  Wpływy z tytułu wydanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przyjęto zgodnie z 
określoną przez Radę Gminy ilością punktów sprzedaży i 
skalkulowano na poziom 90.000,00 zł, oraz z części opłaty za 
zezwolenia w obrocie hurtowym w kwocie 25.000,00 zł. Wpływy 
z tytułu opłat lokalnych pobieranych na podst. szczególnych 
ustaw, w tym min. za zajecie pasa drogowego, zaplanowano w 
kwocie ogółem 125.000,00 zł. Pozostałe dochody zaplanowano 
biorąc pod uwagę przewidywane wykonanie dochodów w 2023 r. 
na kwotę ogółem 711.000,00 zł.
Różne rozliczenia. Plan – zł. Planowana do przekazania przez 
Ministerstwo Finansów kwota subwencji ogólnej wynosi 
8.966.428,00 zł na  którą składają się: część oświatowa subwencji 
ogólnej – kwota 7.450.747,00 zł, część wyrównawcza subwencji 
ogólnej – kwota 1.515.681,00 zł.
Oświata i wychowanie Plan – 3.105.178,00 zł. Opłata za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminnym 
Przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkołach  - kwota 
planowana  46.300,00 zł. Opłata za korzystanie z wyżywienia w 
ramach stołówek szkolnych i przedszkolnych, kwota ogółem 
531.300,00 zł. Dotacja celowa na realizację zadań własnych w 
zakresie wychowania przedszkolnego kwota 171.828,00 zł. 
Dotacje otrzymane z gmin za dzieci uczęszczające do przedszkola 
lub oddziałów przedszkolnych w gminie Stara Kamienica kwota 
230.000,00 zł. Dochody z najmu autobusu szkolnego kwota 
5.000,00 zł. W związku ze złożonym wnioskiem o zmianę zadania 
inwestycyjnego z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład 
wpłynęła wstępna promesa na realizację inwestycji „Budowa 
szkoły podstawowej w miejscowości Wojcieszyce -etap I” na 
kwotę 4.241.500,00 zł. W 2024 r. zostanie wykorzystane 50% ww. 
kwoty, tj. 2.120.750,00 zł. Otrzymano również wstępną promesę 
na realizację drugiego etapu planowanej budowy, która zostanie 
zrealizowana w latach 2025-2026.
Pomoc społeczna. Plan – 787.862,00 zł Zaplanowano dochody w 
kwocie 787.112,00 zł stanowią dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa  na realizację zadań własnych w zakresie 
pomocy społecznej. Wpłaty za usługi opiekuńcze i inne dochody 
GOPS – 750,00 zł. 
Rodzina. Plan – 3.061.400,00 zł. Zaplanowane dochody w kwocie 
3.031.400,00 zł stanowią dotacje celowe przekazywane z budżetu 
państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
kwotę 30.000,00 zł stanowiącą wpływy z tyt. prowadzenia 
egzekucji alimentacyjnej. 
Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska. Plan – 
1.664.500,00 zł. Wpływy związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska -  kwota 5.000,00 zł. 
Opłata za  gospodarowanie odpadami komunalnymi – kwota 
1.609.500,00 zł, odsetki za nieterminowe wpłaty oraz wpływy z 
tyt. kosztów upomnień  – kwota planowana ogółem – 15.000,00 
zł. Środki z WFOŚiGW za prowadzenie punktu informacyjnego w 
ramach programu „Czyste powietrze” w kwocie 35.000,00 zł.
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Plan – 1.518.228,00 
zł. Zaplanowano dochody w kwocie 1.518.228,00 zł z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 z tytułu 8 promes wstępnych 
przyznanych w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.
Kultura fizyczna. Plan – 1.955.100,00 zł. W związku ze złożonym 
wnioskiem o dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu 
Polski Ład wpłynęła wstępna promesa na realizację inwestycji 
„Modernizacja infrastruktury sportowej 
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i rekreacyjnej w Gminie Stara Kamienica” na kwotę 1.955.100,00 
zł, która zostanie w całości wykorzystana w 2024 roku. 
WYDATKI BUDŻETOWE. PLAN – 47.802.120,00 zł
Rolnictwo i leśnictwo. Plan – 4.096.247,00 zł. Zaplanowano 
kwotę 5.781,00 zł na składki na rzecz Izby Rolniczej. Zadania 
inwestycyjne: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
ulicach Lipowej, Leszczynowej i Czereśniowej w miejscowości  
Wojcieszyce”- kwota ogółem 1.007.640,00zł, dofinansowane  ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład. „Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Barcinek - I 
etap”- kwota ogółem 2.922.826,00zł,  dofinansowane  ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład. „Rozbudowa sieci 
wodociągowej na terenie Gminy Stara Kamienica” – kwota 
80.000,00zł, przygotowanie zadań do realizacji. „Rozbudowa 
sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Stara Kamienica” – kwota 
80.000,00zł, przygotowanie zadań do realizacji.
Wytwarzanie i zaopatrywanie w wodę. Plan – 620.350,00 zł. 
Dopłata do ceny wody i ścieków  – kwota  548.350,00 zł. Dotacja 
dla mieszkańców na budowę studni wierconych - kwota 
70.000,00 zł. Zakup energii – kwota 2.000,00 zł.
Transport i łączność. Plan – 2.762.431,00 zł. Zakup i montaż 
znaków drogowych oraz luster  – 10.000,00 zł, Przeglądy dróg 
gminnych   - 1.200,00 zł, Zimowe utrzymanie dróg na terenie 
gminy, na które zaplanowano kwotę 410.000,00 zł, w tym  
350.000,00 zł na utrzymanie dróg powiatowych zgodnie z  
porozumieniem zawartym pomiędzy stronami, Prace porządkowe 
na drogach gminnych: czyszczenie rowów, poboczy, przepustów, 
usuwanie dzikiego zakrzaczenia – 7.700,00 zł, Dowóz tłucznia na 
drogi gminne - 10.000,00 zł, Bieżące utrzymanie dróg gminnych i 
mostów – 106.800,00 zł, Utrzymanie przystanków na ternie 
Gminy – kwota 1.000,00 zł, Lokalny transport zbiorowy, dowóz 
osób z terenu gminy do Starej Kamienicy – 10.000,00 zł,  Pomiary 
widoczności – 2.000,00 zł. Zadania inwestycyjne:„Przebudowa 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Antoniów” 
wkład własny gminy - 118.000,00 zł zostanie złożony wniosek o  
dofinansowanie z TFOGR. Budowa muru oporowego przy drodze 
gminnej nr 113267 w miejscowości Rybnica w celu poprawy 
bezpieczeństwa, kwota 30.000,00 zł. „Przebudowa dróg 
wewnętrznych na obszarze gminy Stara Kamienica” – kwota 
1.985.731,00 zł, zadanie dofinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład. „Budowa parkingu w Kromnowie” wkład 
własny gminy 30.000,00 zł planuje się pozyskanie funduszy 
zewnętrznych na realizację zadania. „Budowa kompleksu wiat 
przystankowych w gminie Stara Kamienica” środki na dokumen-
tację 40.000,00 zł. Został złożony wniosek o dofinansowanie 
zadania z funduszy UE w ramach ZIT. 
Turystyka  Plan – 178.700,00 zł Na propagowanie turystyki 
przeznaczono kwotę – 78.700,00 zł, z tego zrealizowane zostaną: 
Składka na  ZAIKS i opłata RTV – 3.700,00 zł, Utrzymanie  
Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie wraz z działalnością 
artystyczną – 75.000,00 zł. „Kasztelańskie Przedzamcze 
stworzenie przestrzeni ogólnodostępnej i infrastruktury tury-
stycznej w celu pobudzenia aktywności społeczności lokalnej 
poprzez budowę wiaty” -  kwota 100.000,00 zł.
Gospodarka mieszkaniowa. Plan – 3.189.700,00 zł. Utrzymanie 
budynków komunalnych- kwota 5.000,00 zł, Wydatki związane z 
obsługą wspólnot mieszkaniowych, najmem za lokale kwota 
ogółem 113.200,00 zł, Wydatki związane z przygotowaniem do 
sprzedaży mienia komunalnego, w tym opłaty sądowe -  kwota  
22.000,00 zł, Dokumentacja geodezyjna – kwota 15.000,00 zł, 
Podatek od  nieruchomości Gminy – kwota  4.500,00 zł. „Zakup 
działek na cele komunikacyjne”– kwota 30.000,00 zł. „Objęcie 
udziałów w spółce SIM ze wsparciem RFRM” – kwota 
3.000.000,00 zł
Działalność usługowa. Plan – 459.000,00 zł. Na wykonanie zmian
w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego dla  
tych miejscowości gminy, dla których podjęte zostały uchwały 
Rady Gminy oraz zmian Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy,  zabezpieczono  
kwotę 89.000,00 zł, Na funkcjonowanie  Komisji Urbanistycznej 

zabezpieczono kwotę – 10.000,00 zł,

Wynagrodzenie za utrzymanie i pozyskanie nowych przedsię-
biorców na teren Gminy Stara Kamienica w wyniku działalności 
CIG – kwota  300.000,00  zł, Na utrzymanie cmentarza 
komunalnego w Starej Kamienicy, w tym wywóz nieczystości 
stałych zaplanowano kwotę – 40.000,00 zł.„Powiększenie 
cmentarza komunalnego w Starej Kamienicy” -  20.000,00 zł
Administracja publiczna. Plan- 6.166.193,00 zł. Na zadania 
zlecone z zakresu administracji rządowej otrzymano dotację w  
kwocie 45.337,00 zł,  ze środków tych jest finansowane 
stanowisko ds. ewidencji ludności, dowodów osobistych i spraw 
USC. Na utrzymanie Rady Gminy zaplanowano 248.100,00 zł, z 
tego diety radnych, kwota -  226.800,00 zł,  pozostałe wydatki 
21.300,00 zł. Na projekt „Cyfryzacja usług publicznych w Gminie 
Stara Kamienica” współfinansowany ze środków Programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027 w części 
przypadającej na wydatki bieżące 49.900,00 zł. Na wydatki 
związane z bieżącym utrzymaniem Urzędu Gminy planuje się 
kwotę 3.890.801,00 zł, w tym: wynagrodzenia plus pochodne, 
kwota - 2.943.501,00 zł, diety i prowizje sołtysów, kwota - 
86.000,00 zł. Składka na Stowarzyszenie Gmin Polskich 
Euroregionu Nysa- kwota 8.000,00 zł. Składka na rzecz 
Stowarzyszenia Partnerstwo Izerskie  -  kwota 5.000,00 zł. 
Składka na ZITAJ – kwota 3.000,00 zł. Na promocję gminy 
zaplanowano kwotę 90.100,00 zł, w której realizowane będą  
między innymi: organizacja imprez cyklicznych o charakterze 
gminnym, w tym również szkolnych, druk biuletynu „Izerska 
Wieś”, współpraca partnerska z zaprzyjaźnionymi gminami, 
materiały promocyjne, strona internetowa. Na płace i pochodne 
związane z pozostałą działalnością kwota 11.955,00 zł. 
„Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Starej 
Kamienicy” kwota ogółem 900.000,00 zł, zadanie dofinansowane 
ze środków dofinansowane  ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład. „Cyfryzacja usług publicznych w Gminie Stara 
Kamienica” kwota ogółem 914.000,00zł, dofinansowanie ze 
środków UE.
Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej. 1.080,00 zł. 
W dziale tym zaplanowano kwotę 1.080 zł  ustaloną przez 
Krajowe Biuro Wyborcze.
Obrona Narodowa.  Plan – 700,00 zł
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/poż .  Plan – 281.329zł
Wpłaty na fundusz policji zaplanowano w kwocie 1.500,00 zł. Na 
Ochotnicze Straże Pożarne przeznacza się kwotę  239.829,00 zł, w 
tym : na dotację dla   jednostek OSP – kwota  100 000,00 zł, na 
wypłatę ekwiwalentu dla strażaków – kwota 20.000,00 zł, na 
utrzymanie strażnic przeznacza się - kwotę  75.000,00 zł, 
ubezpieczenia sprzętu i strażaków - kwota 16.500,00 zł, 
konserwacja sprzętu ppoż.  -kwota 23.329,00 zł (płace plus 
pochodne), badania strażaków - 5.000,00 zł, „Budowy remizy 
OSP w Wojcieszycach” – projekt - kwota 40.000,00 zł
Wymiar sprawiedliwości – Plan 684,00 zł nieodpłatna pomoc 
prawna dla mieszkańców Gminy, w ramach porozumienia ze 
Starostwem Powiatowym.
Obsługa długu publicznego - Plan 1.154.096,00 zł
Różne rozliczenia -  Plan 305.000,00 zł. Planowana kwota 
100.000,00 zł stanowi rezerwę ogólną.· Planowana kwota 
205.000,00 zł stanowi rezerwy celowe na wydatki bieżące 
przeznaczone na: fundusz zdrowotny dla nauczycieli - kwota  
3.000,00 zł, zarządzanie kryzysowe - kwota  72.000,00 zł, na 
zadania Rad Sołeckich  - kwota 50.000,00 zł, odprawy emerytalne 
– kwota 80.000,00 zł.
Oświata i wychowanie - Plan  16.459.433,00 zł
Na sfinansowanie zadań z zakresu oświaty i wychowania Gmina 
otrzyma subwencję w wysokości 7.450.747,00 zł i dotację z 
budżetu państwa na wychowanie przedszkolne w kwocie 
171.828,00 zł. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego wyniosą 46.300,00 zł, z opłat za 
korzystanie z wyżywienia 531.300,00 zł i z dotacji celowych 
otrzymanych z sąsiednich gmin 230.000,00 zł. Na wydatki bieżące 
oświaty plan zakłada kwotę w wysokości 13.570.183,00 zł, ponad  
37,8 % wydatków przeznaczonych na 
oświa tę 
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pokrywanych jest ze środków własnych  budżetu Gminy. Szkoły 
Podstawowe - na wydatki bieżące przeznacza się kwotę 
6.192.066,00 zł w tym  na płace i pochodne 5.419.439,00 zł. 
Liceum Ogólnokształcące – kwota 1.361.431,00 zł, w tym  na 
płace i pochodne 1.146.075,00 zł. Oddziały przedszkolne przy 
Szkołach Podstawowych  przeznacza się kwotę 874.215,00zł, w 
tym  na płace i pochodne 776.009,00 zł (planowane wpływy z 
opłat  za korzystanie z wychowania przedszkolnego 19.000,00 zł). 
Na utrzymanie Gminnego Przedszkola zaplanowano  kwotę 
1.641.785,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne kwota 
1.428.212,00 zł (planowane wpływy z opłat z korzystanie z 
wychowania przedszkolnego  27.300 zł). Stołówki szkolne i 
przedszkolne, przygotowywanie posiłków w przedszkolu na 
potrzeby placówek oświatowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stara Kamienica, kwota 963.607,00 zł, 
w tym płace i pochodne 340.477,00 zł. Zakup środków żywności 
531.300,00 zł. Utrzymanie świetlic szkolnych, kwota – 94.285,00 
zł, w tym wynagrodzenia i pochodne kwota 86.737,00 zł. Dotacja 
za dzieci mieszkające na  terenie naszej Gminy, a uczęszczające do 
publicznych i niepublicznych przedszkoli  poza terenem Gminy – 
240.000,00 zł. Na realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach, oddziałach i przedszkolu – kwota 1.696.805,00 zł,              
w tym wynagrodzenia i pochodne kwota 1.549.137,00 zł. Na 
dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza 
się kwotę 49.794,00 zł. Na dowożenie uczniów, które jest 
zadaniem własnym gminy zaplanowano w budżecie kwotę 
356.195,00 zł. Kwota ta obejmuje zakup biletów miesięcznych dla 
uczniów korzystających z dojazdów autobusami , a także  koszt 
dowozu dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych 
w Jeleniej Górze. Licencja za program VULKAN kwota 
10.000,00 zł wykorzystanego  do monitoringu i przetwarzania 
danych jednostek oświatowych  w celu optymalizacji organizacji 
oświaty w kontekście zadań merytorycznych i środków finanso-
wych Gminy. Pozostała działalność związana z realizacją polityki 
oświatowej Gminy kwota 90.000,00 zł. W budżecie Gminy w 
ramach środków przeznaczonych na płace jednostek oświatowych  
wyodrębnia się środki na nagrody dla nauczycieli w kwocie 
ogółem 62.250,00 zł, oraz na dodatki motywacyjne dla 
nauczycieli w kwocie ogółem 211.500,00 zł. W 2024 roku  na 
wydatki bieżące dla poszczególnych jednostek oświatowych 
zostaną przekazane następujące środki finansowe : Zespół Szkół 
w Starej Kamienicy przeznacza się kwotę ogółem 2.310.544,00 zł. 
Szkołę Podstawową w Kopańcu przeznacza się kwotę ogółem  
2.745.668,00 zł. Szkołę Podstawową w Wojcieszycach przezna-
cza się kwotę ogółem 2.683.305,00 zł. Na Szkołę Podstawową w 
Barcinku przeznacza się kwotę ogółem 2.389.352,00 zł. Na 
Przedszkole Publiczne w Starej Kamienicy przeznacza się kwotę 
ogółem 2.695.325,00 zł, w tym na stołówki szkolne i przedszkolne 
963.607,00 zł. Zadanie inwestycyjne: „Budowa szkoły 
podstawowej w miejscowości Wojcieszyce-etap I” - kwota 
2.889.250,00 zł, zadanie dofinansowane ze środków Rządowego 
Fundusz Polski Ład.
Ochrona zdrowia Plan – 115.000,00 zł Na finansowanie zadań 
wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych zaplanowano kwotę  
108.200,00 zł, w tym na dotację dla organizacji pozarządowych 
kwota 10.000,00 zł na zadania ukierunkowane na przeciw-
działanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Na zwalczanie 
narkomanii zaplanowano kwotę 6.800,00 zł. Po stronie dochodów 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i detalicznym zaplanowano  kwotę  ogółem 115.000 zł.
Pomoc społeczna Plan – 1.852.592 zł.: zasiłki i pomoc w naturze - 
kwota  401.200,00 zł, zasiłki stałe – kwota 206.000,00 zł, składki 
na ubezpieczenie zdrowotne - kwota  22.100,00 zł, dodatki 
mieszkaniowe - kwota 15.200,00 zł, usługi opiekuńcze - kwota 
55.260,00 zł, utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
– kwota 725.390,00 zł, dożywianie dzieci - kwota 279.500 zł, - 
finansowane  z dotacji w kwocie 159.500,00 zł,  ze środków 
własnych gminy w kwocie 120.000,00 zł, dom pomocy społecznej 
- kwota  130.000,00 zł, zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie -  kwota 13.530,00 zł,  pozostałą działalność 
w zakresie pomocy społecznej – kwota 4.412,00 zł, Wielkość 
ustalonej przez Wojewodę dotacji  w tym dziale wynosi 
787.862,00 zł. 
Edukacyjna opieka wychowawcza  Plan- 24.000,00 zł    Udział 
własny gminy w stypendiach socjalnych 14.000,00 zł stanowiący 
20% dotacji która zostanie przekazana w trakcie roku budże-
towego. Stypendia motywacyjne dla uczniów za wyróżniające 
wyniki w nauce i sporcie   10.000,00 zł.
 Rodzina Plan – 3.366.490,00 zł: Świadczenia rodzinne - kwota 
3.012.000,00 zł, Wspieranie rodziny – 85.090,00  zł, Rodziny 
zastępcze - kwota  80.000,00 zł, Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych – 140.000,00 zł, Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów- 
49.400,00 zł. Wielkość ustalonej przez Wojewodę dotacji na 
zadania zlecone i własne w tym dziale wynosi 3.031.400,00 zł.
Gospodarka komunalna i ochrona  środowiska PLAN – 
2.375.615,00 zł: koszty związane z prowadzeniem gospodarki 
odpadami komunalnymi kwota ogółem – 1.622.715,00 zł, w tym: 
za odbiór i gospodarowanie odpadami z terenu gminy- 
1.500.000,00 zł, obsługa administracyjna i koszty postępowania 
egzekucyjnego – 97.215,00 zł, koszty obsługi bankowej i 
pocztowej 12.000,00 zł oraz inne usługi 13.500,00,00 zł, 
usuwanie dzikich wysypisk - kwota  3.000,00 zł, zakup usług 
związanych z oczyszczaniem miast i wsi 7.000,00 zł, zakup 
sadzonek krzewów i drzew – 2.000,00 zł, zakup paliwa i innych 
materiałów do wykaszania terenów zielonych 16.000,00 zł, 
zabiegi pielęgnacyjne drzew i krzewów  - 17.400,00 zł – działania 
proekologiczne, realizacja programu „Czyste powietrze” kwota 
35.000,00 zł, dotacja na utrzymanie schroniska dla zwierząt – 
porozumienie z miastem Jelenia Góra – 90.000,00 zł, zakup 
karmy dla kotów wolnożyjących– 1.500,00 zł, usługi 
weterynaryjne  - zapobieganie bezdomności zwierząt  kwota-  
25.000,00 zł, na pokrycie kosztów zakupu energii elektrycznej – 
kwota  210.000,00 zł, konserwację  oświetlenia przy drogach 
gminnych, powiatowych i krajowych zaplanowano kwotę 
90.000,00 zł, dzierżawę słupów – 51.000,00 zł, dopłatę do 
kosztów związanych z utylizacją azbestu - kwota 32.000,00 zł,  
konkursy ekologiczne i sprzątanie świata kwota- 500,00 zł. 
„Zakup pojazdu na potrzeby utrzymania terenów zielonych” – 
kwota 30.000,00 zł- Zadanie ujęte w Wykazie przedsięwzięć do 
WPF. „Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w 
Gminie” -  kwota planowana 10.000,00 zł. „Ciepłe mieszkanie” 
dotacja celowa dla mieszkańców gminy Stara Kamienica w 
ramach programu finansowanego z WFOŚiGW w planowanej 
kwocie 132.500,00 zł.
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego –Plan – 2.206.230 zł
Dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej 
Kamienicy  w kwocie 320.000,00 zł, Bieżące utrzymanie świetlic 
wiejskich kwota 259.300,00 zł, Dotacja na działalność kulturalną 
w ramach realizacji zadań wynikających z Programu Współpracy 
z    Organizacjami Pozarządowymi kwota 10.000,00 zł, Dotacja 
na prace konserwatorskie restauratorskie  obiektów wpisanych do 
rejestru zabytków planowana  kwota dotacji – 10.000,00 zł.
„Rekonstrukcja portalu wejściowego z fragmentem ściany 
wschodniej oraz stolarki okiennej i drzwiowej w ruinach XVI-
wiecznego Zamku w Starej Kamienicy - etap I” kwota ogółem 
172.210 zł, zadanie dofinansowane w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. „Awaryjny remont konstrukcji 
ciesielskiej wieży kościoła parafialnego p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej z XIVw. w Rybnicy” kwota ogółem 382.200zł, 
zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. „Remont elewacji kościoła parafialnego 
w Starej Kamienicy poprzez zbicie, uzupełnienie i odnowienie 
tynków jako element zabezpieczenia substancji zabytku.” kwota 
ogółem 112.700 zł, zadanie dofinansowane w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. „Remont elewacji kościoła pod 
wezwaniem św. Antoniego Padewskiego w Kopańcu poprzez 
zbicie i odnowienie tynków jako element
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 zabezpieczenia substancji 
zabytku.” kwota ogółem 60.760 zł, zadanie dofinansowane 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. „Remont 
konstrukcji ciesielskiej wraz z wymianą poszycia wieży kościoła 
p.w. św. Barbary w Małej Kamienicy” kwota ogółem 245.000 zł, 
zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. „Remont pokrycia dachowego z gontu 
w kościele drewnianym pod wezwaniem św. Jerzego w 
Kromnowie jako element zabezpieczenia i utrwalenia substancji 
zabytku” kwota ogółem 325.360 zł, zadanie dofinansowane w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. „Remont 
późnogotyckiego kościoła filialnego pw. św. Michała Archanioła 
w Barcinku poprzez odnowienie i uzupełnienie tynków jako 
element zabezpieczenia zabytku.” kwota ogółem 53.900 zł, 
zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. „Remont tynków wewnętrznych i 
zewnętrznych, schodów i części podłogi kościoła parafialnego w 
Wojcieszycach w zakresie niezbędnym dla zachowania zabytku.” 
kwota ogółem 254.800 zł, zadanie dofinansowane w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.                                                                                   
Kultura fizyczna i sport  Plan – 2.187.250 zł Na zadania bieżące 
wynikające z upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
zaplanowano kwotę  157.250,00 zł. W ramach realizacji zadań 
wynikających z Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi zaplanowano kwotę – 45.000,00 zł, utrzymanie 
boisk sportowych z terenu gminy  kwota – 90.000,00 zł (energia, 
wykaszanie, wywóz nieczystości, naprawy), na zadania 
realizowane przez Szkolny Związek Sportowy zaplanowano  
kwotę –    5.000,00 zł, zajęcia dla dzieci młodzieży realizowane 
na obiektach sportowych – 17.250,00 zł, „Modernizacja 
infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Gminie Stara 
Kamienica” - kwota 2.030.000,00 zł, zadanie dofinansowane ze 
środków Rządowego Fundusz Polski Ład

Uzasadnienie  i wnioski końcowe
Przedłożony przez Wójta Gminy budżet na rok 2024 jest 
budżetem zadaniowym z przewagą zadań inwestycyjnych. 
Planowane wydatki na zadania bieżące wynoszą  29.735.243,00 
zł, inwestycyjne 18.066.877,00 zł. Spłata planowanych kredytów, 
pożyczek i wykup obligacji komunalnych to kwota 1.538.000,00 
zł. Budżet na 2024 rok zabezpiecza środki na funkcjonowanie 
jednostek organizacyjnych Gminy. Poziom wydatków  bieżących 
znacznie wzrósł w stosunku do 2023 roku w związku ze zmianami 
przepisów dotyczących minimalnego wynagrodzeń, wzrostu płac 
w jednostkach, wzrostem inflacji, podniesieniem stóp procento-
wych co wiąże się ze wzrostem kosztów obsługi naszego 
zadłużenia. W budżecie na 2024 rok ujęto jako przychody: Wolne 
środki z lat ubiegłych w kwocie 1 216 753,55 zł na pokrycie 
deficytu budżetowego. Kredyty i pożyczki na kwotę 5.000.000 zł 
na uzupełnienie wkładu własnego do planowanych i kontynuo-
wanych inwestycji, pokrycie deficytu budżetu oraz wykup 
obligacji emitowanych w latach wcześniejszych. Przychody jst z 
niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finan-
sowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kocie 3.000.000zł
Z przyznanych środków  z  Rządowego Fundusz Polski Ład będą 
realizowane następujące zadania :„Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na ulicach Lipowej, Leszczynowej i Czereśniowej 
w miejscowości  Wojcieszyce”, „Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w miejscowości Barcinek ”, „Przebudowa dróg 
wewnętrznych na obszarze gminy Stara Kamienica”, „Termo-
modernizacja budynku Urzędu Gminy w Starej Kamienicy”, 
„Budowa szkoły podstawowej w miejscowości Wojcieszyce”, 
„Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Gminie 
Stara Kamienica”. Z przyznanych środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków: Zostanie zrealizowane zadanie własne jst 
„Rekonstrukcja portalu wejściowego z fragmentem ściany 
wschodniej oraz stolarki okiennej i drzwiowej w ruinach XVI-
wiecznego Zamku w Starej Kamienicy ”. Zostaną przekazane 
dotacje celowe na następujące zadania:
- „Awaryjny remont konstrukcji ciesielskiej wieży kościoła 
parafialnego p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej z XIVw. w 
Rybnicy”, „Remont elewacji kościoła parafialnego w Starej 
Kamienicy poprzez zbicie, uzupełnienie i odnowienie tynków 
jako element zabezpieczenia substancji zabytku.”, „Remont 
elewacji kościoła pod wezwaniem św. Antoniego Padewskiego w 
Kopańcu poprzez zbicie i odnowienie tynków jako element 
zabezpieczenia substancji zabytku.”, „Remont konstrukcji 
ciesielskiej wraz z wymianą poszycia wieży kościoła p.w. św. 
Barbary w Małej Kamienicy”, „Remont pokrycia dachowego z 
gontu w kościele drewnianym pod wezwaniem św. Jerzego w 
Kromnowie jako element zabezpieczenia i utrwalenia substancji 
zabytku”, „Remont późnogotyckiego kościoła filialnego pw. św. 
Michała Archanioła w Barcinku poprzez odnowienie i 
uzupełnienie tynków jako element zabezpieczenia zabytku.”, 
„Remont tynków wewnętrznych i zewnętrznych, schodów i 
części podłogi kościoła parafialnego w Wojcieszycach w zakresie 
niezbędnym dla zachowania zabytku.”. Z dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej realizowane będą następujące 
zadania: „Kasztelańskie Przedzamcze stworzenie przestrzeni 
ogólnodostępnej i infrastruktury turystycznej w celu pobudzenia 
aktywności społeczności lokalnej poprzez budowę wiaty”, 
„Cyfryzacja usług publicznych w Gminie Stara Kamienica”. Z 
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej : „Ciepłe mieszkanie”. Z 
otrzymanego w 2023roku wsparcia Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa (przychody roku 2024) nastąpi objecie 
udziałów w tworzonej spółce SIM. W budżecie gminy 
zabezpieczono środki na współpracę Gminy z organizacjami 
pozarządowymi oraz  część  zadań zgłoszonych przez radnych, 
sołtysów i mieszkańców gminy. Planowane jest aplikowanie o 
pozyskanie środków pozabudżetowych z: Wojewódzkiego 
i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
oraz  z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Lasów 
Państwowych. Pozyskane środki zwiększą odpowiednio budżet 
Gminy Stara Kamienica w roku 2024 i lata kolejne.

TURNIEJ FUTSALU POLSKA - CZECHY
Pierwszy czesko-polski Turniej Futsal w Starej 
Kamienicy miał miejsce 11 lutego 2024r na hali 
sportowej w Starej Kamienicy. Do udziału 
zaproszono drużyny z partnerskiej gminy Kořenov. 
Przyjechało 15 zawodników, tworząc dwa zespoły. 
Gminę Stara Kamienica reprezentowali zawodnicy 
z KS Juvenia oraz Wojcieszyc. W turnieju brała 
również udział nasza młodzież. Nie liczyły się 
zdobyte miejsca, lecz sportowa zabawa.
Dziękujemy wszystkim za pomoc organizacyjną.
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Rada Gminy w kadencji 2018-2024 podjęła 424 
uchwały na 69 sesjach Rady Gminy. Przewodniczącą 
Rady Gminy była Jolanta Kuczewska, Zastępcą 
Przewodniczącej  Anastazja Makaro. 
Rada Gminy dzieliła się na poszczególne komisje:
Komisja budżetowa:
1. Mielniczuk Bożena - przewodnicząca
2. Puch Ewa
3. Makaro Anastazja- z-ca przewodniczącej
4. Malinowska Renata - sekretarz
Komisja odbyła 68 posiedzeń 
Komisja oświaty, kultury i zdrowia:
1. Andrzejewska Katarzyna - przewodnicząca
2. Puch Ewa – z-ca przewodniczącej
3. Zawadzka Mariola - sekretarz
4. Sikorski Michał
Komisja odbyła 69 posiedzeń 
Komisja rozwoju gospodarczego:
1. Andrzejewska Katarzyna - sekretarz
2. Lipiński Zbigniew – przewodniczący
3. Dobosz Sławomir – z-ca przewodniczącego
4. Sikorski Michał
5. Pająk Aneta
6. Zawadzka Mariola
Komisja odbyła 69 posiedzeń 
Komisja socjalno – mieszkaniowa:
1. Kulczyk Marzena - przewodnicząca
2. Skorek Henryka -sekretarz
3. Gaborec Elwira -z-ca przewodniczącej
Komisja odbyła 69 posiedzeń 
Komisja rewizyjna: 
1. Malinowska Renata - przewodnicząca
2. Mielniczuk Bożena – z-ca przewodniczącej
3. Matuszak Józef - sekretarz
4. Lipiński Zbigniew
Komisja odbyła 75 posiedzeń 
Komisja skarg, wniosków i petycji:
1. Matuszak Józef – przewodniczący
2. Andrzejewska Katarzyna - sekretarz
3. Gaborec Elwira -z-ca przewodniczącej
Komisja odbyła 19 posiedzeń komisji
Rozpatrzyła 15 skarg na działalność Wójta 
Gminy Stara Kamienica oraz jednostek 
podległych z czego 2 były uznane przez 
komisje za zasadne. 
Komisje są organami pomocniczymi Rady 
Gminy Stara Kamienica. Mają istotny wpływ 
na politykę gminy i ostateczny kształt uchwał. 
Na  swych  pos ie -dzen iach  prowadzą 
szczegółowe dyskusje w ich sprawie.
Rady Gminy przyznała nagrody za szczególne 
zasługi w działalności społecznej na rzecz 
Gminy Stara Kamienica.

Za 2019 r. : - Dla Stowarzyszenia „ Akademia Roz-
woju Wsi” - za współpracę i podejmowanie szeregu 
działań na rzecz społeczności Gminy Stara Kamienica. 
- Dla Joanny Hanusz – za wieloletnią pomoc i 
współpracę z Gminą Stara Kamienica w realizacji 
inwestycji i przedsięwzięć.
- Dla Elżbiety Jakiel – za wieloletnią, niezwykle 
odpowiedzialną pracę na rzecz mieszkańców Gminy 
Stara Kamienica, służąc im fachową opieką farma-
ceutyczną. 
- Dla Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Wojcieszycach – za organizowanie imprez ogólno-
dostępnych, promujących Gminę Stara Kamienica. 
- Dla Michała Błaszczaka – za współpracę i szcze-
gólne zaangażowanie w realizację „ Projektu granto-
wego – wsparcie produkcji energii ze źródeł 
odnawialnych w Gminie Stara Kamienica.”
- Dla Kazimierza Krysińskiego – za wieloletnią pracę, 
pomoc oraz podejmowanie wielu działań na rzecz 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wojcie-
szycach. 
Za 2020r. 
– Rodzinnej Przychodni Lekarska Adam Zieliński – 
działania w związku z Covid – 19
Za 2022r.
– Oskar Lubera – osiągnięcia w sporcie (zapasy)
– KGW Siła Kobiet – działalność na rzecz społeczności 
lokalnej 
– Akademia Piłkarska MOS Karkonosze – zajęcia 
sportowe dla dzieci i        młodzieży.
Nadane zostały 3 tytuły honorowych obywateli Gminy 
Stara Kamienica dla:  Andrzeja Sośnierza, Luboša 
Marka – starosty Obec Kořenov, Stanislava Pelca – 
mistostarosty Obec Kořenov.

(fotografia z 20.11.2018 roku)

KADENCJA RADY GMINY 2018-2024
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Aktywna szkoła to my !
Szkoła Podstawowa w Barcinku

DZIEŃ OTWARTY ZA NAMI!
18.02.2024 r. organizowaliśmy Dzień 
Otwarty. Kandydaci do klasy I licznie 
przybyli wraz z rodzicami, aby zobaczyć 
placówkę, poznać kadrę oraz wziąć udział 
w warsztatach edukacyjnych: plastyczno-
technicznych, muzyczno-ruchowych z 
wykorzystaniem interaktywnego dywanu, 
matematycznych itp. W tym roku czekała 
także niespodzianka w formie zajęć kreaty-
wnych, podczas których dzieci konstru-
owały wulkany, obserwowały wybuchy, a 
także przyglądały się różnym kuchennym 
przyprawom przez okular mikroskopów. 
Był również poczęstunek dla wszystkich 
przygotowany przez pracowników szkoły. 
Cieszymy się, że frekwencja dopisała i tak 
dużo dzieci zostało zapisanych do klasy I, 
także spoza obwodu, bo to znaczy, że szkoła 
cieszy się dobrą opinią w środowisku lokal-
nym i nie tylko, a rodzice cenią naszą pracę 
oraz wysiłek, by cały czas zmieniać się na 
lepsze. Zapraszamy do Szkoły Podstawo-
wej w Barcinku.
Projekt powszechnej nauki pływania - 
Umiem Pływać - kolejny rok w ofercie 

naszej szkoły!
Już niebawem nasi uczniowie po raz ko-
lejny będą nieodpłatnie uczestniczyć w 
lekcjach nauki pływania, bo tradycyjnie już 
bierzemy udział w programie ,,UMIEM 
PŁYWAĆ". Program powszechnej nauki 
pływania „Umiem pływać” jest adresowany 
do uczniów szkół podstawowych z klas I – 
III w całej Polsce. Zakłada systematyczny i 
powszechny udział dzieci w pozalekcyj-
nych i pozaszkolnych zajęciach sportowych 
z zakresu nauki pływania.
Dbamy o wszechstronny rozwój naszych 

Uczniów - Szkolny Klub Sportowy w 
naszej szkole!

Kolejna edycja programu ruszyła! W II 
semestrze uczniowie klas 4-7 będą konty-
nuować zajęcia w ramach SKS i tym samym 
rozwijać swoje pasje sportowe. SKS ma na 
celu stworzenie przestrzeni do dodatkowej 
aktywności fizycznej, realizowanej w 
formie zajęć sportowych i rekreacyjnych 
pod opieką nauczyciela prowadzącego 
zajęcia wychowania fizycznego.

Wrocław: największa wystawa LEGO w 
Europie – byliśmy tam z uczniami!

Nasi podopieczni mieli okazję zobaczyć 
największą wystawę klocków lego w 
Europie. Na niezwykle dopracowanych ma-
kietach pojawiło się wiele postaci z bajek 
dla dzieci, gier komputerowych, filmów i 
książek.  Mogli  obejrzeć  Nicolę  Teslę  i 
Thomasa Edisona, The Rolling Stones oraz 
wielu aktorów grających kultowe role w 
filmach. Uwagę dzieci przykuły także 
słynne obrazy Van Gogh'a, Da Vinci'ego czy 
Salwadora Dali'ego wykonane z klocków.

Bal charytatywny ,,Z sercem dla 
szkoły” – wydarzenie, na który 

sympatycy naszej szkoły czekają cały 
rok!

10.02.24 r. odbył się – kolejny już raz – bal 
charytatywny, z którego całkowity dochód 
został przekazany na potrzeby uczniów 
szkoły. Wydarzenie przygotowała Rada 
Rodziców, Rodzice, Nauczyciele i Praco-
wnicy szkoły, za co serdecznie dziękujemy, 
gdyż w tym roku efekt wspólnej pracy 
przeszedł wszelkie wyobrażenia – goście 
byli zachwyceni przede wszystkim wspa-
niałą atmosferą, muzyką, doskonałym 
menu, ale także luksusowym wystrojem 
sali. Dziękujemy wszystkim Państwu, 
którzy wzięli udział w zabawie i przyczynili 
się do organizacji wydarzenia.

Nasi uczniowie ,,grali” dla WOŚP!
Milena Kuzia wzięła udział w turnieju 
szachowym Jeleniogórski SZACH-MAT 
dla WOŚP organizowanym przez Klub 
Szachowy Jelonka, Helena Gajda, Aleksan-
der Gajda, a także Jakub Wilk kwestowali 
na  ulicach  Jeleniej  Góry,  a  Krzysztof 
Smaroń i Filip Kozłowski zbierali pieniądze 
w Świeradowie Zdroju.
Sukcesy naszej uczennicy w Gminnym 

Konkursie Recytatorskim!
Lena Wajda – laureatka Gminnego Kon-
kursu Recytatorskiego z  dn. 12.01.24 r. 
będzie reprezentować szkołę oraz gminę 
Stara Kamienica w el. powiatowych XXVII 
Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego 
,,Pegazik", który odbędzie się 25.03.24 r. w 
Jeleniej Górze. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów

Jasełka „Tak! On jest Królem!” - 
spektakl, który zachwycił rozmachem!

15.12.2023 r. uczniowie wraz z nauczy-
cielami - pod kierunkiem G. Mazur - 
wystawili półtoragodzinny spektakl jaseł-
kowy. Publiczność po raz kolejny mogła 
przeżyć historię Józefa i Maryi poszuku-
jących noclegu. H. Gajda oraz ucz.e klas III-
VII uświetnili przedstawienie grą na skrzy-
pcach, fletach i dzwonkach chromaty-
cznych. Zespoły taneczne przedstawiły 
piękne układy choreograficzne: ”Skrzydła 
anioła”, „Mario, czy ty wiesz”, „Uśmie-
chnęła się noc od zachodu”,”Jingle Bell”. 
M. Skrok i M. Kuzia wzruszyli publiczność 
pięknym śpiewem kolędy „Nie było miej-
sca” i ,,One more light” , które były połą-
czone z prezentacją przedstawiającą poru-
szające scenki z historii Polski i świata, 
nawiązujące również do wydarzeń współ-
czesnych.

oprac. Dyrektor Szkoły K. Kuzia oraz E. 
Wojna
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Odkrywanie Alternatyw - 
Warsztaty 'Stop Smartfon' w 

Przedszkolu
Koniec roku bezapelacyjnie zapowiadały 
wróżby i zabawy andrzejkowe. Jednak poza 
zabawą w przedszkolu przeprowadzamy 
wiele ciekawych warsztatów, w tym "Stop 
Smartfon", które prowadził Pan Krzysztof 
Antończak z Pracowni Psychoterapii i 
Psychometrii. Dzieci miały okazję dowie-
dzieć się, jak spędzać czas wolny bez 
ekranów. W trakcie zajęć podkreślono, że 
pomimo braku komputerów i telefonów, 
istnieje wiele innych sposobów na ciekawe 
spędzanie czasu. Ponadto, dzieci uczestni-
czyły w rozmowach na temat emocji, ich 
rozpoznawaniu oraz budowaniu relacji 
społecznych i rozwijaniu kreatywności.

Grudniowe spotkania - wizyta 
Świętego Mikołaja

Wyczekiwany z niecierpliwością przez 
wszystkie dzieci, początek grudnia przy-
niósł niezapomniane wydarzenie - odwie-
dziny  wyjątkowego  gościa,  Świętego 
Mikołaja. Szóstego grudnia każda grupa 
miała okazję spotkać się z Mikołajem i 
zaprezentować swoje artystyczne umie-
jętności. Dzieci recytowały wiersze, śpie-
wały piosenki jako prezent dla gościa, który 
z wielką radością obdarował wszystkich 
ogromnymi prezentami. Na zakończenie, 
nie mogło zabraknąć pamiątkowego wspól-
nego  zdjęcia,  które  uwieczniło  ten 
magiczny dzień.

Jasełka - Świąteczna opowieść o 
Cichej nocy

Przed Świętami, jak co roku, najstarsza 
grupa Motyle w naszym przedszkolu 
przygotowała uroczysty występ jasełek. 
Pani Dyrektor serdecznie powitała wszy-
stkich zgromadzonych gości, zapraszając 
ich na emocjonujące przedstawienie. Na 
początku, młodsze dzieci zachwyciły 
publiczność pięknymi świątecznymi pio-
senkami, stanowiąc wspaniały wstęp do 
dalszych występów. Tegoroczne jasełka 
przybrały nieco niekonwencjonalny cha-
rakter, ponieważ opowiadały one historię 
powstania kolędy “Cicha noc”. Dzieci 
wspaniale zaprezentowały swoje arty-
styczne zdolności pod każdym względem: 
recytatorskim, tanecznym, wokalnym. Ich 
występ został nagrodzony gromkimi 
brawami, co sprawiło, że serce wycho-
wawczyni, przepełniło się dumą. Wszyscy 
zebrani wyrazili gratulacje i podziw za 
wzruszające i utalentowane występy 
naszych dzieci.

Święto Babci i Dziadka
Nowy Rok w naszym przedszkolu był 
wyjątkowy, gdyż nasze Babcie i Dziad-
kowie mieli okazję do wspólnej zabawy 
przy ulubionych utworach naszych milu-
sińskich. Rozpoczęliśmy od artystycznych 
występów dzieci, które śpiewały i tańczyły 
z entuzjazmem. Nasi ukochani Dziadkowie 
i Babcie zostali dodatkowo obdarowani 
prezentami przygotowanymi z sercem 
przez dzieci, co wywołało wiele radości. 
Całą atmosferę uzupełniła fantastyczna 
animatorka, która zachęciła zarówno dzieci, 
jak i seniorów do wspólnej zabawy. To 
niezapomniane spotkanie pełne zabawy, 
śmiechu i słodkości pozostanie na długo w 
naszej pamięci.

Uczę się bezpiecznie żyć
W dniu piątym lutego do naszego przed-
szkola, zawitał Pan Ryszard Ledwon 
pracownik Straży Ochrony Kolei. Omówił z 
dziećmi zasady bezpiecznego poruszania 
się w pobliżu torów, wskazał bezpieczne 
przejścia oraz opowiedział o roli osób 
dbających o bezpieczeństwo podróżnych. 
Natomiast 23 lutego odbył się Gminny 
Konkurs "Uczę się bezpiecznie żyć", 
zorganizowany przez Gminne Przedszkole 
w Starej Kamienicy. W konkursie wzięły 
udział dzieci w wieku 5 i 6 lat z przedszkoli 
z Wojcieszyc oraz Kopańca. W roli jurorów 
wystąpili przedstawiciele jeleniogórskiej 
Policji, Straży Miejskiej, Straży Ochrony 
Kolei, Państwowej Straży Pożarnej, Firmy 
Medycznej DIVEMED, Nadleśnictwa 
Świeradów i Rady Rodziców. Dzieci 
musiały odpowiedzieć na pytania dotyczące 
bezpiecznego poruszania się po drogach i 
torach oraz wskazać numer alarmowy w 
przypadku wypadku lub innego nagłego 
zdarzenia. Dodatkowo były oceniane w 
zakresie znajomości segregacji odpadów, 
troski o środowisko naturalne i bytowania 
mieszkańców łąk. Jednym z najtru-
dniejszych zadań było zademonstrowanie 
umiejętności udzielania pierwszej pomocy 
w przypadku oparzeń oraz prawidłowego 
zabezpieczania rany. Ze wszystkimi zada-
niami dzieci poradziły sobie doskonale. Po 
zakończeniu konkursu uczestnicy zostali 
poczęstowani słodkościami, a jury przy-
stąpiło do burzliwych obrad. Ostatecznie, 
wszystkie grupy zostały uznane za zwy-
cięzców, gdyż wykazały się dużą wiedzą i 
umiejętnościami. Każda z grup otrzymała 
nagrody: gry planszowe związane z tema-
tyką bezpieczeństwa, medale oraz dyplomy. 
Gratulujemy!
                                  Danuta Noordenbos
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Osiągnięcia uczniów Szkoły 
Podstawowej im.Caspara Davida 

Friedricha    w Kopańcu
Gminny Konkurs Uczę się 

bezpiecznie żyć
W dniu 23.02.2024r.nasze przedszkolaki 
wzięły udział w konkursie „Uczę się 
bezpiecznie Żyć” zorganizowanym przez 
Gminne Przedszkole w Starej Kamienicy. 
Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności 
z różnych dziedzin m.in. segregacja śmieci, 
bezpieczeństwo na drodze czy bezpie-
czeństwo w lesie. Pokazały, jak skon-
taktować się z numerem alarmowym 112 
oraz udzielić pierwszej pomocy np.przy 
oparzeniach. W Jury konkurs zasiedli 
przedstawiciele: Straży Miej-skiej w 
Jeleniej Górze, Komendy Miejskiej Policji 
w Jeleniej Górze,  Państwowej Straży 
Pożarnej w Jeleniej Górze,  Straży Ochrony 
Kolei w Jeleniej Górze,  Divemed z Jeleniej 
Góry, Euroregion NYSA-Maciej Gałęski, 
Rady Rodziców, Wojciech Poczynek, 
Przedstawiciel Urzędu Gminy Stara 
Kamienica. Nasi reprezentanci zajęli I 
miejsce ex aequo z przedszkolakami z 
Wojcieszyc i Starej Kamienicy. Wszystkie 
dzieci otrzymały medale i nagrody. 
Gratulujemy!
Alan Wawer zwycięzcą w Gminnym 

Konkursie Recytatorskim
 Dnia 1201.02024r. w Zespole Szkół w 
Starej Kamienicy odbył się Gminny 
Konkurs Recytatorski, w którym uczniowie 
Gminy Stara Kamienica recytowali wiersze 
o tematyce patriotycznej. Nasza szkoła 
może pochwalić się kolejnym sukcesem na 
swojej liście. Uczeń klasy 5 – Alan Wawer 
zajął I miejsce i razem z pozostałymi laure-
atami w dniu 25.03.2024r. weźmie udział 
konkursie powiatowym, gdzie będzie 
reprezentował Szkołę Podstawową im. 
Caspara Davida Friedricha w Kopańcu oraz 
Gminę Stara Kamienica. Gratulujemy 
Alanowi!
Laura Bieńkowska zwyciężczynią w 
XXVII Wielkopolskim  Konkursie  

Plastycznym na Najpiękniejszą 
Kartkę Bożonarodzeniową pod 

patronatem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego.

Z wielką przyjemnością przyjęliśmy 
informację, że uczennica klasy II Laura 
Bieńkowska zajęła I miejsce w XXVII. 
Wielkopolskim  Konkursie  Plastycznym  
na  Najpiękniejszą  Kartkę Bożonaro-
dzeniową pod patronatem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Laura 
zaprezentowała oryginalną pracę, która 
wzbudziła podziw jury. Uczennica otrzy-
mała dyplom i nagrody, które pozwolą jej 
rozwijać plastyczny talent. Gratulujemy 
Laurze!

Otworzyliśmy nasze serca! Finał 
Szlachetnej Paczki

Dzięki ogromnym sercom darczyńców w 
naszej szkole 

(uczniom, rodzicom, nauczy-cielom) z 
łatwością udało się zebrać wszystkie 
potrzebne rzeczy wybranej rodzinie. 
Powstało 14 prezentów: 6 z żywnością, 3 ze 
środkami czystości,1 z kosmetykami, 1 z 
poduszkami,1 z matą masującą oraz 
prezenty personalizowane: dla p.Do-
bromiły m.in.kurtka, cebulki kwiatów, (
kremy, słodycze, kartki/listy i rysunki od 
uczniów), dla p.Antoniego m.in. spodnie, (
skarpetki, zestaw kosmetyków, słodycze 
dla diabetyków, maszynki do golenia, 
uchwyt dla osoby niepełnosprawnej, 
kartki/listy i rysunki od uczniów). Cała 
społeczność szkolna aktywnie zaangażo-
wała się w zbiórkę potrzebnych rzeczy. Ta 
pomoc była nie tylko materialna, to była 
pomoc emocjonalna. Jesteśmy wdzięczni 
każdemu z Was, że daliście tej Rodzinie 
poczuć  się  wyjątkowo.  Wolontariusze 
zawieźli dary potrzebującym w czasie 
„Weekendu Cudów”. Serdeczne podzięko-
wania dla wszystkich darczyńców!

Kreatywna szkoła
Nauka w Szkole Podstawowej im.C.D.Frie-
dricha w Kopańcu nie jest  nudna. 
Uczniowie oraz wychowankowie oddzia-
łów przedszkolnych uczestniczą w różno-
rodnych akcjach, które sprawiają, że do 
szkoły przychodzą chętnie i z uśmiechem.
Przedszkolaki wykonały kolejne zadanie z 
projektu „Kalendarz Świąt Nietypowych” 
– Dzień Zebry. Dzieci z grupy 3-4 latków 
obejrzały odcinek bajki pt. „Zebra Zou” a 
następnie wykonały pracę plastyczne w 
formie maski zebry.
„Dzień bez plecaka” zawsze wywołuje 
wiele radości. Uczniowie wykazali się 
ogromną kreatywnością i prześcigali w 
pomysłach. Zamiast tradycyjnych pleca-
ków podręczniki i zeszyty zostały zapa-
kowane w kartony, koszyki, szuflady, 
walizki a nawet do taczki! Osoby o naj-
większej fantazji zostały nagrodzone 
słodkim upominkiem od Samorządu 
Uczniowskiego. Brawo!
Z okazji Walentynek do naszej szkoły 
zawitał niespodziewany gość. Radości i 
uśmiechu było co niemiara. Wielka, milusia 
Panda rozdawała przytulasy i słodkie 
upominki. A potem Samorząd Uczniowski 
przekazał kartki od „Świętego Walentego”. 
Dziękujemy Państwu Ewelinie i Michałowi  
Wawer za tak miłą niespodziankę i 
zaangażowanie.
Obchody Kolorowego Tygodnia sprawiły, 
że na szkolnym korytarzu zrobiło się 
ciekawie.  Kolejna  akcja  Samorządu 
Uczniowskiego  zmobilizowała wszystkich 
do wspólnej zabawy. Każdego dnia cała 
społeczność szkolna przychodziła ubrana w 
ustalonym kolorze:  czarny poniedziałek, 
czerwony wtorek, niebieska środa, zielony 
czwartek, żółty piątek. Zabawa z kolorami 
miała na celu umilić uczniom czas ocze-
kiwania na wiosnę. 
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Z E S P Ó Ł  S Z K Ó Ł 

W STAREJ KAMIENICY
NASZE MAŁE0 I DUŻE 

SUKCESY
Drugi semestr nauki w Zespole 
Szkół w Starej Kamienicy rozpoczął 
się dla uczniów przygotowaniami do 
konkursów przedmiotowych i rywa-
lizacji międzyszkolnej na płaszczy-
źnie wystąpień publicznych. Po 
eliminacjach Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego dwóch uczniów 
klas ósmych: Witold Dembowski i 
Hubert Koprowski będzie reprezen-
tować  naszą szkołę na powiatowym 
etapie konkursu recytatorskiego 
PEGAZIK w Jeleniej Górze.
Uczniowie klas licealnych oraz 
uczeń klasy ósmej brali udział w 
XXVI ogólnopolskim Konkursie 
Krasomówczym im. Wojciecha 
Korfantego. Do zaprezentowania 
mieli przygotować pięciominutowe 
przemówienie i samodzielnie wy-
głosić je z pamięci. Temat do samo-
dzielnego opracowani i wygłoszenia 
brzmiał: „Przyszłości nie należy się 
bać. Do przyszłości należy się przy-
gotować”. Eliminacje do etapu 
regionalnego, które odbywały się 
19.02.2024r. w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. Stefana Żerom-
skiego w Jeleniej Górze przeszedł 
każdy uczestnik. Dnia 26.02.2024r. 
w Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze 20 
uczestników wystąpiło w etapie 
regionalnym. Do finału zakwa-
lifikowały się 2 osoby, w tym nasza 
uczennica, Weronika Wołoszczuk z 
klasy 3 liceum. Finał konkursu 
rozstrzygnięty będzie 22.03.2024r. 
w Sali Sejmu Śląskiego w Kato-
wicach.
Ważnym sukcesem naszych ucz-
niów było zakwalifikowanie się 
ucznia klasy ósmej, Leona Kornagi 
– Czartolińskiego do etapu rejo-
nowego, a następnie do eliminacji 
wojewódzkich zDolnego Ślązaka z 
matematyki. Wyniki poznamy 
niedługo.
Przed nami kolejne zmagania kon-
kursowe. Liczymy na kolejne sukce-
sy naszych uczniów.
/Informacje zebrała Iwona Lach – 
Rój/

POEZJA  Z  NUTĄ 
PATRIOTYZMU

12 stycznia w Zespole Szkół w 
Starej Kamienicy odbył się Gminny 
Konkurs Recytatorski dla uczniów 
klas IV – VIII. Wzięło w nim udział 
23 recytatorów ze szkół podsta-
wowych w gminie Stara Kamienica. 
Jury złożone z nauczycieli polo-
nistów poszczególnych szkół oce-
niało występy deklamatorskie w 
następujących kategoriach: sposób 
wykonania, pamięciowe opanowa-
nie tekstu wiersza oraz jego inter-
pretację żywym słowem. Orga-
nizatorzy: Iwona Lach – Rój i 
Sylwia Matuszewska przygotowali 
słodki poczęstunek, dyplomy oraz 
nagrody dla każdego uczestnika 
konkursu, które ufundowała Gmina 
Stara Kamienica. Po prezentacji 
wszystkich przygotowanych utwo-
rów był czas na poczęstunek, zwie-
dzanie szkoły w Starej Kamienicy 
oraz spotkanie przy herbatce i 
rozmowy z kolegami. Jury wyłoniło 
laureatów, wśród których znaleźli 
się uczniowie z największą ilością 
punktów: I miejsce Alan Wawer  kl. 
V SP Kopaniec. II miejsce Witold 
Dembowski kl. VIII  ZS w Starej 
Kamienicy. III miejsce Lena Wajda 
kl. IV SP Barcinek. III miejsce 
Wiktor Sztac kl. IV SP Wojcieszyce
III miejsce Hubert Koprowski kl. 
VIII ZS w Starej Kamienicy.
Wszyscy laureaci Gminnego Kon-
kursu  Recytatorskiego  wezmą 
udział w eliminacjach powiatowych 
XXVII Dolnośląskiego Konkursu 
Recytatorskiego „PEGAZIK”, który 
odbędzie się 25 marca w Zespole 
Placówek Pozaszkolnych w Jeleniej 
Górze. Gościem specjalnym tego-
rocznego konkursu recytatorskiego 
był Pan kapitan Pacura, który towa-
rzyszył przy deklamacji jako żoł-
nierz w wierszu recytowanym przez 
ucznia Alana Wawra. Po zakoń-
czeniu konkursu Pan kapitan przed-
stawił uczniom swoje przeżycia
i doświadczenia z 28 letniej służby 
wojskowej oraz odpowiadał na 
pytania uczniów.
Iwona Lach - Rój
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WIOSNA- pora roku, w której 
przyroda budzi się z zimowego snu. 
Większości z nas wiosna kojarzy się 
głównie z budzącą się do życia 
przyrodą, powrotem bocianów z 
ciepłych krajów i pierwszymi pro-
mykami słońca. Słowo „wiosna” 
pochodzi od prasłowiańskiego wy-
razu „vesna” („ves” oznacza weso-
ły).Vesna była starosłowiańską 
boginią, symbolizującą odro-
dzenie… jaki to ma związek z 
biblioteką? Martwi nas brak zaanga-
żowania w proponowane akcje. 
Wiosna to czas planów i projektów – 
jak mówił Lew Tołstoj. W powietrzu 
czuć już wiosnę , więc obudźcie się z 
zimowego letargu. 
W czasach pośpiechu, bieganiny 
trudno wygospodarować wolne 
chwile ale … naprawdę warto być 
razem, tworzyć razem, rozmawiać. 
Serdecznie zapraszamy do biblio-
teki, nie tylko po książkę. Wyjątko-
wy klimat sprzyja spotkaniom z 
koleżanką przy filiżance kawy czy 
herbaty. Drzwi otwarte, czekamy na 
Was. Może Wy macie pomysł jak 
wykorzystać przestrzeń biblioteki , 
prócz jej codziennego użytku??? 
Ferie zimowe w bibliotece minęły 
aktywnie. Podczas warsztatów czy-
telniczo - plastycznych  wykorzy-
stywaliśmy materiały recyklingowe 
i inspirowaliśmy się czytanymi 
tekstami. Papierowe wydzieranki i 
kolaże wciąż są wspaniałą kreaty-
wną zabawą. Moim celem było 
rozbudzenie wyobraźni - a z tym 
bywa ciężko. Dzieci miały okazję 
spotkać się, wspólnie spędzić czas i 
nikomu nie przeszkadzała różnica 
wieku. Zespołowo uczestniczyli w 
wymyślanych przez siebie zaba-
wach, a kalambury cieszą się nie-
ustającym zainteresowaniem . Na 
każdych zajęciach towarzyszył im 
dobry humor. Dziękuję uczestnikom 
za udział w zajęciach. Nadal odwie-
dzam ze swoją „torbą rozmaitości „ 
dzieci w Gminnym Przedszkolu. 
Misie, Pszczółki, Zajączki i Motyle 
z ciekawością i błyskiem w oku 
czekają co tam im przyniosłam za 
„przydasie”. Podczas zajęć z naj-
młodszymi stawiam na radochę i 

przyjemność z pracy twórczej, figle 
z materiałem plastycznym , który 
jest dla nich pewnym odkrywaniem 
świata…  a efekty ??? 
Będą „w swoim czasie” :-) 
A na marginesie, trochę prywaty… 
efekty mojej pracy można oglądać 
do końca marca w zaprzyjaźnionej 
Książnicy Karkonoskiej w Jeleniej 
Górze. To akwarele są  głównymi 
bohaterkami ekspozycji Galerii 
Małych Form. Zaprezentowałam  
bogactwo swojej twórczości. Zoba-
czyć można tutejszy pejzaż i wple-
cioną w niego architekturę, kolekcje 
zwierząt, postaci, miejsc oraz autor-
ską wizję ilustracji do „Alicji w 
Krainie Czarów”, Lewisa Carolla). 
Ponadto odsłoniłam nieco warsztatu 
malarskiego pokazując narzędzia 
pracy, farby, papiery pochodzące 
prosto z pracowni :-)

Wraz z nadchodzącą wiosną zachę-
camy do odwiedzin biblioteki.
Zapraszamy!!! 
                            Monika Kwaśniak
 
P.s. Wiosna od wieków inspirowała 
największych polskich artystów. 
Pięknem budzącej się z zimowego 
snu przyrody w swoich dziełach 
zachwycali się zarówno malarze, 
kompozytorzy, jak i poeci. Oto 
tytuły popularnych wierszy o wio-
śnie, które z pewnością omawiałeś 
na lekcjach języka polskiego w 
szkole. Jeśli nie – koniecznie nadrób 
zaległości! 
·„Wiosenne porządki” – Jan 
Brzechwa
·„Przyjście wiosny” – Jan Brzechwa
·„Wiosna” – Julian Tuwim
·„Ogród” – Maria Pawlikowska-
Jasnorzewska  
·„Już w powietrzu czuję wiosnę” – 
Jan Brzechwa
·„Wiosna” – Bolesław Leśman
·„Wiosna” – Krzysztof Kamil 
Baczyński
·„Wiosna” – Maria Konopnicka
·„Pobudka wiosny” –  Maria 
Konopnicka

BIBLIOTEKA
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Kolęda, kolęda…
15 grudnia w naszej szkole odbył się 
Świąteczny Kiermasz, na którym można było 
wysłuchać wspaniałych występów przed-
szkolaków oraz oglądnąć jasełka przygo-
towane przez uczniów klas 1-3. Uczennice z 
klasy 5 dały również popis swoich zdolności 
wokalnych i wspaniale wyśpiewały kolędy. Na 
kiermaszu można było zakupić pyszne ciasta, 
ciasteczka oraz stroiki. Nie zabrakło pysznej 
zupki i kiełbaski z grilla. Była również pajda ze 
smalcem domowej roboty i wata cukrowa. 
Można było zrobić sobie zdjęcie w foto-budce 
lub wykonać świąteczną kartkę. A na koniec 
przyjechał niezwykły gość - Święty Mikołaj, 
który wręczył dzieciom prezenty! Dziękujemy 
wszystkim, którzy pomogli w organizacji tej 
imprezy!

Promujemy czytelnictwo
W ramach Priorytetu 3 „Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 
– 2025” Gmina Stara Kamienica pozyskała 
wsparcie finansowe w kwocie 14.000 zł na 
promocję, wsparcie i rozwój czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży. Z dotacji stanowiącej 
kwotę 80 % wartości zadania oraz 20% wkładu 
własnego Gminy zakupione zostały książki 
będące nowościami wydawniczymi do biblio-
tek szkolnych jednostek oświatowych z terenu 
Gminy, oraz przeprowadzono szereg działań 
promujących czytelnictwo, które pozwoliły 
rozwijać zainteresowania czytelnicze uczniów 
i wychowanków, poszerzać horyzonty i 
zdobywać dodatkową wiedzę, a także promo-
wać własne osiągnięcia.

„RAZEM ŁATWIEJ” – bezpłatna pomoc 
psychologiczna

Nasza szkoła przystąpiła do projektu realizo-
wanego przez Cogito Med i Urząd Marszałko-
wski Województwa Dolnośląskiego: ,,Pro-
gram polityki zdrowotnej w zakresie pro-
filaktyki zaburzeń psychicznych, w tym 
depresji oraz zapobiegania samobójstwom dla 
dzieci i młodzieży na terenie województwa 
dolnośląskiego".

Nasi uczniowie pomagają!
Wielkie serce małych dzieci Maja i Zuzia z 3 
klasy Klaudia z klasy 4 i Kuba z 7 działali, jako 
wolontariuszka podczas 32 finału WOŚP. 
Maju, gratulujemy postawy.

Aktywny piątek
Nauka i poznawanie świata nie musi być 
nudne! Dziś pierwszaki na edukacji przyro-
dniczej przeprowadzały eksperyment z lodem, 
a także poznały stany skupienia wody. Z kolei 
na zajęciach rozwijających umiejętności 
matematyczne uczniowie brali udział w grach i 
quizach przy wykorzystaniu tablicy multi-
medialnej. Lupy powiększające, użyte podczas 
zajęć z edukacji przyrodniczej, zostały zaku-
pione w ramach programu Laboratoria 
Przyszłości. 

Dzień Bezpiecznego Internetu
Dzisiaj 6 lutego przypada Dzień Bezpie-
cznego Internetu, który promuje bezpie-
czniejsze i bardziej odpowiedzialne ko-
rzystanie z technologii online przez dzieci i 
młodzież na całym świecie. Z biegiem lat 
Dzień Bezpiecznego Internetu (SID) stał się 
przełomowym wydarzeniem w kalendarzu 
bezpieczeństwa online. Prosimy o zapoznanie 
się z tymi zagadnieniami rodziców w celu 
ochrony dzieci przed zagrożeniami w Inter-

necie.https://www.saferinternet.pl/dbi/pakiety
-edukacyjne.html. 

Szycie na miarę
Dziewiątego lutego uczniowie klasy 3 tym 
razem szyli swoje poduszki/ przytulanki. 
Wszystkim się podobała taka praca, a satys-
fakcja z własnoręcznie wykonanego materia-
łowego dzieła - ogromna.
Gratulacje dzieciaki!

DZIEŃ OTWARTY
Za nami Dzień Otwarty (13.02.), podczas 
którego promowaliśmy naszą szkołę. Ucznio-
wie klas 1-3 mogli zaprezentować swoje 
umiejętności przed rodzicami i gośćmi. Szkołę 
odwiedziły również dzieci z oddziału przed-
szkolnego, które mogły podpatrzeć swoich 
starszych kolegów i koleżanki. Przedszkolaki 
w klasie pierw-szej widziały, jak przeprowadza 
się pierwszą pomoc, w klasie drugiej przy-
glądały się, jak zrobić serduszka z masy solnej, 
a w klasie trzeciej mogły skosztować zdrowej, 
owocowej sałatki i zapoznać się z możli-
wościami tablicy multimedialnej. Dzięku-
jemy wszystkim za obecność i zaprasza-my do 
odwiedzenia naszej szkoły.

Walentynki
Na górze róże na dole fiołki, my się kocha-my 
jak dwa aniołki... Dziś Walentynki! Samorząd 
Uczniowski zorganizował coroczną „Pocztę 
walentynkową” i rozdał walentynki uczniom 
oraz kadrze szkoły. W naszej poczcie znalazły 
się również laurki dla rodziców i nie tylko! 
Uśmiechów i radości było wiele! Wszystkim 
życzymy samych serdeczności w tym dniu!

Trochę „teatru” między lekcjami
Dziś – 15 lutego - w naszej szkole gościliśmy 
aktorów z Grupy Teatralnej "T". Artyści 
zaprezentowali przedstawienia profilaktyczne 
pt."Gang Śmieciaków". Tematyka spektaklu 
nawiązywała do promowania postawy eko-
logicznej i zdrowego stylu życia. Występ 
zawierał również elementy profilaktyki uzale-
żnień. Całość miało charakter interaktywny, 
dzięki czemu dzieci mogły włączyć się do 
przedstawienia stając się jego częścią.

KONKURS RECYTATORSKI
Pierwszego marca odbył się Szkolny Konkurs 
Recytatorski klas 1-3 oraz oddziału "0". 
Wszystkie dzieci były bardzo dobrze przy-
gotowane, za co serdecznie dziękujemy 
rodzicom. Ciężko było wybrać, kto jest 
mistrzem recytacji. Każde z dzieci otrzymało 
dyplom, a miejsca I-III zostały nagrodzone 
pamiątkową książką. Wyróżnienia otrzymały 
słodkie co nieco. Oto wyniki poszczególnych 
grup wiekowych: oddział "O" - I miejsce 
Julian, II miejsce Milena, III miejsce Antoni, 
wyróżnienie Kuba
klasa I - I miejsce Franek, II miejsce Oliwier, 
III miejsce Maja, wyróżnienie Bartosz
klasa II - I miejsce Pola, II miejsce Michalina, 
III miejsce Zuzia, wyróżnienie Filip
klasa III - I miejsce Malwina, II miejsce 
Natasza, III miejsce Zuzia, wyróżnienie Kinga
Kolejny etap to Gminny Konkurs Recytatorski, 
czekamy na jego termin i wtedy dowiemy się 
ile osób z każdej grupy wiekowej będzie nas na 
nim reprezentować. Gratulujemy wszystkim 
udziału!
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Nr obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania  Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 Mała Kamienica, Nowa Kamienica, Stara Kamienica  
Zespół Szkół w Starej Kamienicy, ul. Sportowa 1, 

58-512 Stara Kamienica  

2 Barcinek, Rybnica  

Świetlica Wiejska w Rybnicy, Rybnica 137, 58 -512 

Stara Kamienica  

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych  

3 Antoniów, Chromiec, Kopaniec  

Szkoła Podstawowa im. Caspera Davida Fredricha 

w Kopańcu, Kopaniec 78, 58 -512 Stara Kamienica  

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych  

4 Wojcieszyce 
Świetlica Wiejska w Wojcieszycach, Wojcieszyce 

ul. Karkonoska 1, 58-560 Jelenia Góra  

5 Kromnów 

Artystyczna Galeria Izerska, Kromnów 47B, 58 -

512 Stara Kamienica  

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych  
 

OBWIESZCZENIE 
Wójta Gminy Stara Kamienica 
z dnia 5 marca 2024 roku 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Stara 
Kamienica podaje do wiadomości 
wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości 
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w 
wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, 
lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze I najpóźniej do 
dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza 
do dnia 2 kwietnia 2024 r. 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w 
tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Stara Kamienica najpóźniej do dnia 29 
marca 2024 r. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 

Wójt Gminy Stara Kamienica   Mariusz MAREK
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50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego to jubileusz 
szczególny,  z  tej  okazji  Wójt  Gminy  Stara 
Kamienica Mariusz Marek uroczyście wręczył 
medale za długoletnie pozycie małżeńskie mie-
szkańcom naszej gminy, legitymującym się 50 – 
letnim stażem małżeńskim. Dodatkowo wszystkim 
odznaczonym wręczył dyplomy gratulacyjne, 
kwiaty oraz upominki.
Zacnym Jubilatom:
Krystynie i Ireneuszowi Ławniczak
Danucie i Edwardowi Osikowicz
Wandzie i Bogdanowi Gajzler
Józefie i Danielowi Lewoń
Mariannie i Czesławowi Białożyt
Lucynie i Bolesławowi Trepiak
Wójt Gminy Stara Kamienica składa serdeczne 
gratulacje, życzenia zdrowia, pomyślności i 
szczęścia na dalsze lata wspólnego życia.

ZŁOTE GODY

Wystawa obrazów Olgi 
Orlińskiej Szczyżowskiej 
zmusiła odwiedzających galerię 
do zatrzymania się, przeczytania 
treści i zastanowienia się. 
Niezwykłe połączenie tekstu z 
obrazem i dolnośląską 
lokalizacją, stanowiła o 
niezwykłości wystawy. 
Mam nadzieję, że będzie jeszcze 
okazja do zaprezentowania 
twórczości  Pani Olgi

Cudowny koncert wrocławskiego chóru "Vox 
Apostoli" odbył się 27 stycznia w Artystycznej 

Galerii Izerskiej w Kromowie. Bardzo dziękuję 23 
chórzystom za wspaniałe muzyczne przeżycia. 

Artyści obiecali, że 
uwzględnią naszą galerię w 
kolejnej trasie koncertowej. 

Już czekamy na koncert.

Koncert Kolęd 
Rodzin 
Muzykujących, 
dzięki wspaniałej 
organizacji 
wydarzenia przez 
Państwa Wiesławy i Andrzeja Tobiasz, bardzo 
podobał się publiczności. Chór Harfa, rodziny 
muzykujące i śpiewająca publiczność, to klucz do 
miło spędzonego popołudnia. Dziękuję

Koncert „Biesiady Polskiej” 
można byłoby podsumować 
jednym zdaniem - CAŁA SALA 
ŚPIEWAŁA. Chwilami 
publiczność była głośniejsza niż 
artyści. Zabawa przednia. 
Wielkie podziękowania artystom 
i oczywiście licznie przybyłej 
publiczności.
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Artystyczna Galeria Izerska

Kontakt z Artystyczną Galerią Izerską
it@starakamienica.pl

ASKIBURGION
OPOWIEŚCI NIESAMOWITE I NIEPOKOJĄCE

Askiburgion to wydarzenie, które należy zobaczyć, a 
właściwie wysłuchać. Szczególnie polecam spektakl 
miłośnikom naszych gór i okolic. Opowieści przeplatane 
niesamowitymi dźwiękami różnych instrumentów, 
wprowadzają widzów do innego, mniej znanego świata.
Spektakl odbył się 20 stycznia w AGI i mam nadzieję, że 
grupa artystyczna pojawi się jeszcze na naszej scenie.

Święto Światła to misterium muzyki i tańca. Było to 
izerskie święto i współczesna ceremonia świecka, 
podczas której poprzez muzykę, taniec, słowo 
mówione, nawiązano głębokie połączenie ze sobą z 
innymi oraz z tym co wzniosłe ponadczasowe. 
Wystąpili: Ania Kotela & 
Aram Rajski, Kamila Watral, 
To m a s z  J .  K o w a l s k i . 
Wydarzenie odbyło się 7 
stycznia br w AGI i trwało 3 
godziny :)

ŚWIĘTO ŚWIATŁA
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